
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76910 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61780/02-08-2024 από-
φασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης «Καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας δέκα (10) υπαλλήλων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης που υπηρετούν σε οργανικές μονά-
δες οι οποίες ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας 
Διαχείρισης/Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ), για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024» (Β’ 4596).

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

7. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

8. Την υπ’ αρ. 61780/02-08-2024 απόφαση «Καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας δέκα (10) υπαλλήλων του Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες 
οι οποίες ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχείρισης/
Δικαιούχου του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΤΠΑ), για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024» (Β’ 4596).

9. Τα υπ’ αρ. 45701/10-06-2024, 45785/10-06-2024 και 
51916/02-07-2024 έγγραφα περί αναγκαιότητας έγκρι-
σης υπερωριακής απασχόλησης.

10. Το υπ’ αρ. 69037/09-09-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Προμηθειών και Τεχνικής Μέριμνας και τα από 
16-9-2024 ηλεκτρονικά μηνύματα της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Παρακολούθησης και Ελέγχου της Υπηρεσί-
ας Διαχείρισης και της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Προμηθειών και Τεχνικής Μέριμνας καθώς και το από 
20-9-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης του Τμήματος Σχεδιασμού και Αξιολό-
γησης Προγραμμάτων Ανάπτυξης Υπουργείου από τα 
οποία προκύπτει το αίτημα τροποποίησης της υπ’ αρ. 
61780/02-08-2024 (Β’ 4596) απόφασης.

11. Τα υπ’ αρ. 70111/12-09-2024 και 72955/24-09-2024 
έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης. 

12. Τα υπ’ αρ. 70469/13-09-2024 και 74496/30-9-2024 
έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών.

13. Το υπ’ αρ. 75025/01-10-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού του οικείου Υπουργεί-
ου «Έγκριση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» προς τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

14. Το υπ’ αρ. 75376/02-10-2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρ-
ξης Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για εννέα (09) 
υπαλλήλους, ύψους επτά χιλιάδων ευρώ (7.000 €) περί-
που, για το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους, 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
εναρίθμου 2024ΝΑ61900000 του εθνικού σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 61780/02-08-2024 απόφαση 
ως προς τον συνολικό αριθμό των υπαλλήλων και ως 
προς την κατηγορία και κλάδο υπαλλήλου, ως εξής:

Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτακτων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5696

58407

15.10.2024 10:42:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58408 Τεύχος B’ 5696/14.10.2024

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρο-

νται στο υπ’ αρ. 10 σημείο του προοιμίου της απόφασης 

για εννέα (09) υπαλλήλους που υπηρετούν σε υπηρεσίες 

που ασκούν αρμοδιότητες Υπηρεσίας Διαχείρισης/Δικαι-

ούχου του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και συγκεκριμένα, α) στο 

Τμήμα Παρακολούθησης και Ελέγχου Προγραμμάτων 

Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ, β) στο 

Τμήμα Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Προγραμμάτων 

Ανάπτυξης της Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΤΠΑ και γ) 

στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών 

και Τεχνικής Μέριμνας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση αυτής έως και 31 Δεκεμβρίου 2024.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η ως άνω απόφαση.
H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056961410240002*


